[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 591/2011
“Dispõe sobre a Consagração da cidade ao Sagrado Coração de Jesus e Imaculado Coração de Maria e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:
Art.º. 1º. – Fica o Município de Varre-Sai consagrado ao Sagrado Coração de Jesus e Imaculado Coração de Maria;

Art.º 2º. – A Prefeitura deverá construir Nicho para exposição da (s) imagem (s) em local e data a serem definidos de comum acordo com os Padres das Igrejas São Sebastião e Nossa Senhora das Graças;

Art.º. 3º. – Na data em que for promulgada esta Lei, será comemorado o dia da Consagração da Cidade de Varre-Sai e nos dias dos anos posteriores o Executivo deverá solicitar a celebração de Missa (s) e convidar seus funcionários para participarem da mesma;

Art.º 4º. – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 17 de junho de 2011.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL